CADERNO 2  13TERÇA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2014

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703658

Modalidade: Concorrência Naciona
Número: 1/2014
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Execução
do Remanescente de Obras e Serviços de infraestrutura urbana
(Sistema Viário, Drenagem Pluvial, Abastecimento de Água,
Sistema de Esgoto Sanitário, Rede Energia Elétrica e Iluminação
Pública, Paisagismo e Muro Divisório) e construção de 23 (vinte
e três) blocos do tipo G7, contendo cada bloco 12 apartamentos,
totalizando 276 unidades habitacionais, no Residencial Liberdade
I, localizado no Campus III da UFPA, no Município de Belém.
Entrega do Edital: Sala de Licitações da COHAB/PA, localizada
na Passagem Gama Malcher, 361, Bairro de Souza, na Cidade de
Belém, Estado do Pará.
Responsável pelo certame: HUMBERTO FERREIRA BARROS
Local de Abertura: Sala de Licitações da COHAB/PA
Data da Abertura: 25/07/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
16482132015410000       449051                 0130000000          Estadual
16482132015410000       449051                 0171000000          Estadual
16482132015410000       449051                 0101000000          Estadual
Ordenador: JOÃO HUGO BARRAL DE MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703805

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 23/06/2014
Valor: 526.750,00
Vigência: 23/06/2014 a 19/07/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Com fundamento no parágrafo 1º do artigo 65
da Lei nº 8.666/93, aditiva-se o contrato pelo acréscimo nos
serviços na proporção de 25% do valor inicial atualizado do
contrato.
Contrato: 2013-018
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
21631135928310000    339039              0661000000          Estadual
21631135928310000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: FGP GEOTOPO LTDA ME
Endereço: Av Maj Amarante, Bairro: Centro (Nova Vilhena), 920
CEP. 76980-000 - Vilhena/RO
Telefone: 9133227990 Fax: 9181304563
Ordenador: CARLOS ALBERTO LAMARÃO CORRÊA

CONCEDER LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703469

PORTARIA Nº 296 DE 20 DE JUNHO DE 2014 O SECRETÁRIO
ADJUNTO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO,
COM BASE NO PORTARIA 091 DE 28.02.2014, e usando de suas
atribuições legais, R E S O L V E: CONCEDER ao servidor PEDRO
PAULO DA SILVA NUNES, Identidade Funcional nº 5104572/1,
ocupante do cargo de Braçal, lotada nesta Secretaria, 20 (vinte)
dias de licença-saúde, no período de 10/06/2014 a 29/06/2014,
conforme Laudo da Perícia Médica nº 155308A/1 da SEAD, de
acordo com o que prevê o Art.81 da Lei nº 5.810 de 24.01.94.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Secretaria de Estado
de Ciência, Tecnologia e Inovação, em 20 de junho de 2014.
ALBERTO CARDOSO ARRUDA Secretário Adjunto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703566

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 703184
Portaria: 294
Objetivo: Participar do curso “Boas Práticas de Fabricação de
Farinha de Mandioca para os produtores da Cooperativa dos
Caetés no referido município.
Fundamento Legal: O N nº 001/AGE, de 11.03.2008.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57195290/MÁRCIA BETÂNIA FERREIRA MACEDO (Coordenadora)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 01/07/2014 a 04/07/2014
518558992/ROBERTO ADRIANO SALES LIMA (Técnico em Gestão
de Desenv., Ciência, Tecnol. e Inovação) / 3.5 diárias (Completa)
/ de 01/07/2014 a 04/07/2014<br
Ordenador: ALBERTO CARDOSO ARRUDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703892

Portaria: 297
Objetivo: Realizarem visita técnica no espaço destinado ao
Infocentro do Conselho Comunitário do Conjunto PAAR, conforme
Acordo n° 015/2013(Processo nº 2013/77957).
Fundamento Legal: O. N. nº 001/AGE, de 11.03.2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572227201/DENILSON BENEDITO GONÇALVES PINHEIRO
(Técnico em Gestão de Desenv., Ciência, Tecnol. e Inovação) /
0.5 diárias (Completa) / de 27/06/2014 a 27/06/2014
572339471/KATRYNNY DE JESUS FAVACHO SOUZA (Técnica em
Gestão de Desenv., Ciência, Tecnol. e Inovação ) / 0.5 diárias
(Completa) / de 27/06/2014 a 27/06/2014<br
Ordenador: ALBERTO CARDOSO ARRUDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703905

Portaria: 298
Objetivo: Conduzir os servidores do GABINETE, que realizarão
visita técnica no espaço destinado ao Infocentro do Conselho
Comunitário do Conjunto PAAR, conforme Acordo n°
015/2013(Processo nº 2013/77957).
Fundamento Legal: O. N. nº 001/AGE, de 11.03.2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80136972/SAIF CECIM DE LIMA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 27/06/2014 a 27/06/2014<br
Ordenador: ALBERTO CARDOSO ARRUDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703950

Portaria: 295
Objetivo: Conduzir os servidores da DIT que participarão do
curso “Boas Práticas de Fabricação de Farinha de Mandioca para
os produtores da Cooperativa dos Caetés”.
Fundamento Legal: O. N. nº 001/AGE, de 11.03.2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572037961/MARCOS HENRIQUE CRISÓSTOMO SALGADO
(Motorista) / 3.5 diárias (Completa) / de 01/07/2014 a
04/07/2014<br
Ordenador: ALBERTO CARDOSO ARRUDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703519

Portaria: 1232/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO TÉCNICA E VISITA TÉCNICA
PARA MOBILIZAÇÃO E EFETIVAÇÃO DO PROGRAMA ESTADUAL
DE GERENCIAMENTO COSTEIRO - GERCO-PA E PROJETO ORLA.
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BAGRE/PA - Brasil
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58377153/WALTER NAZARENO FERREIRA SOARES (GEOGRAFO)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 10/02/2014 a 15/02/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703529
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2014

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO.

PROCESSO: 2432/2014
GRUPO 1– Adjudicado para AMAZON PAPEL LTDA - EPP;
CNPJ: 05.577.669/0001-64 VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$
162.602,93 (Cento e sessenta e dois mil seiscentos e dois  reais
e noventa e três centavos).
GRUPO 2– Adjudicado para ESTRELA DALVA COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI  - EPP; CNPJ: 09.165.782/0001-93 VALOR
TOTAL ADJUDICADO: R$ 6.354,00 (Seis mil trezentos e
cinqüenta e quatro reais).
GRUPO 3 – Adjudicado para UPB DISTRIBUIDPRA DE
INFORMÁTICA DO BRASIL - LTDA; CNPJ: 09.281.610/0001-
85 VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 128.839,20 (Cento e
vinte e oito mil oitocentos e trinta e nove reais e vinte centavos).
GRUPO 4 - Adjudicado para TOTAL DISTRIBUIDORA E
ATACADISTA - EPP; CNPJ: 10.986.234/0001-03 VALOR
TOTAL ADJUDICADO: R$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais).
GRUPO 5 - Adjudicado para IVRS COMERCIO LTDA - ME;
CNPJ: 12.665.218/0001-44 VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$
378.033,00 (Trezentos e setenta e oito mil e trinta e três reais).
GRUPO 6 - Adjudicado para RONI COSTA CONSTANTINO
EIRELI - EPP; CNPJ: 18.706.498/0001-78 VALOR TOTAL
ADJUDICADO: R$ 41.999,40 (Quarenta e um mil novecentos e
noventa e nove reais e quarenta centavos).
GRUPO 7 – DESERTO
GRUPO 8 – DESERTO
AUTORIDADE HOMOLOGADORA: MÁRCIO ANDRÉ DOS
SANTOS LEITÃO – Diretor Administrativo e Financeiro.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 de Junho de 2014.
Belém, 24 de Junho de 2014.
THAYANA ARAUJO GUIMARÃES
PREGOEIRA OFICIAL – GELIC/SEMA

AUTORIZAR VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703549

PORTARIA Nº1231/2014-GAB/SEMA DE 23 DE JUNHO DE
2014
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o Processo
nº18119/2014 e o Mem. nº105916/2014/GEUS7/GEUS/CUC/
DIAP, que informa que as despesas de passagens e diárias serão
custeadas pelo Projeto Terra do Meio.
R E S O L V E:
Autorizar viagem da Servidora abaixo relacionada, com objetivo
de preparar a logística para a reunião do Conselho Gestor da
Flota Iriri, no município de Altamira/PA, no período de 23/06 a
27/06/2014.
- 5785642/ 1 - MARCELIA DA SILVA CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703567

Portaria: 1230/2014
Objetivo: AOS TÉCNICOS PARTICIPAREM DO VIII - FEPAMI
- FESTIVAL PRÓ-AMBIENTE, DO PROGRAMA PIRIÁ E AO
MOTORISTA CONDUZIT VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
INHANGAPI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59071651/EDIRA DE NAZARÉ VIDAL FERREIRA (ASSIST.
SOCIAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 06/06/2014
51106451/FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA DE SOUZA
(MOTORISTA) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a
06/06/2014
572114622/IZABELE DE ARAUJO CARVALHO (PEDAGOGO) / 1.5
diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 06/06/2014
58887031/ROSINELE DA SILVA DE OLIVEIRA (ADMINISTRADOR)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 06/06/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703585

Portaria: 1234/2014
Objetivo: ACOMPANAHAR O SR. SECRETARIO DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE, EM CERIMÔNIA DE ENTREGA DE CADASTRO
AMBIENTAL RURAL.
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57805941/ANTONY NELSON MONTEIRO ELIAS (POLICIAL
MILITAR) / 1.5 diárias (Completa) / de 07/02/2014 a
08/02/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES